o .•

âmara cfKurticipal d e Carigiii
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO N° 54/20
******* ** *************************

Faixa de pedestres na Avenida Vitória Régia com Octacilio de
Camargo Fávero.

Senhor Presidente:

Atendendo ao apelo de munícipes do bairro Birigui 1, respeitadas
as formalidades de estilo, por intermédio de Vossa Excelência, INDICAMOS a pintura de faixa
de pedestres na Avenida Vitória Régia com Octacilio de Camargo Fávero.

Fui solicitado a por munícipes que residem na avenida Vitória
Régia com cruzamento com a Rua Otacílio Camargo Favero para presenciar a dificuldade que
os moradores tem de se atravessar a referida avenida em horário de pico. Conclui-se que, uma
faixa para travessias de pedestres naquele local os moradores terão maior segurança na
travessia, diminuindo-se consideravelmente os riscos de acidente nesta região de alto fluxo de
veículo diário.

Câmara Municipal de Birigüi,
Em 2 de março de 2.020.

CLOVIS BATISTA DO NASCIMENTO,
VEREADOR